PREGÃO ELETRÔNICO nº 01011/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífco Reitor, Dilmar Bareta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da
Lei  nº  8.666,  de  21 de  junho de  1993,  em face  da classifcação das  propostas  apresentadas neste  pregão
eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as
partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de
setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas
e condições que se seguem.

LOTE/ITEM OBJETO MARCA/MODELO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
3/17 NITROGENIO, LIQUIDO  Nitrotec litros 6000 6,30

Empresa Nitrotec  Comércio  de  Produtos  Agropecuários  LTDA.  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
09.492.811/0001-21, com sede na Rua Rua Pio XII, 1847 –Centro, CEP 85.801-210, na cidade de Cascavel - PR,
doravante, denominada fornecedora.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Consttui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especifcados
no Anexo II do Edital.
§ 1º – São Partcipantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relatvos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com
as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantdo trabalhadores em condições análogas
à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Ofcial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para  consecução  do  fornecimento  dos  produtos  registrados  nesta  Ata,  serão  emitdas  autorizações  de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Partcipante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Joinville/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Nitrotec  Comércio  de
Produtos  Agropecuários
LTDA. ME

PE 01011/2020                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
22

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

30
4L

0I
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 S
A

N
D

R
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 B

O
R

E
LL

A
 e

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
8/

01
/2

02
1

às
 1

4:
54

:3
5.

265